कल्याण डोंबिवली महानगरपालिका, कल्याण

अग्निशमन व आणिबाणी सेवा

जा.क्र.कडोंमपा/अग्नि/मुका/ ७७६७ /२०२०-२१

दिनांक : > ६/०३/२०२१

प्रति, सचिव क्रांतीदेवता सावित्रीबाई फुले शिक्षण संस्था संचलित ''सेंट थॉमस स्कुल '' रूदे, ता. कल्याण, जि. ठाणे — ४२१६०५.

विषय: रूदे, ता. कल्याण, जि. ठाणे येथील '' सेंट थॉमस स्कुल '' करीता अग्निशमन ना हरकत दाखला/अभिप्राय.

संदर्भ: १. क्रांतीदेवता सावित्रीबाई फुले शिक्षण संस्था संचलित, ''सेंट थॉमस स्कुल'' यांचा दि. १५/०३/२०२१ रोजीचा अर्ज.

> २. जा.क्र.शिउसं/माध्य—४/स्वअशा/१६—१७/२०१६/१९०२९/१३९ दि. २४/०६/२०१६ शाळा परवानगी आदेश.

वरील संदर्भिय विषयान्वये शैक्षणिक रूदे, ता. कल्याण, जि. ठाणे येथील " सेंट थॉमस स्कुल " करीता खालील अटी व शर्तींचे अधिन राहून <mark>अग्निशमन ना हरकत दाखला</mark>/अभिप्राय देण्यात येत आहे.

- १. सदरहू अग्निशमन ना हैरकत दाखला/अभिप्राय एन.बी.सी. २००५, कडोंमपा डी.सी. नियम व महाराष्ट्र आग प्रतिबंधक व जीव संरक्षक उपाययोजना अधिनियम २००६ व नियम २००९ च्या अधिन राहन देण्यात येत आहे.
- २. अग्निशमन विभाग यांनी तपासणी केली असता शैक्षणिक इमारती करीता अग्निशमन उपकरणे बसविण्यात आलेली आहे.
- ३. सदर शैक्षणिक इमारतीमधील अग्निशमन यंत्रणा सुस्थितीत व कार्यान्वित ठेवण्याची जबाबदारी शाळा व्यवस्थापन यांची आहे.
- ४. अग्निशमन यंत्रणेची माहिती तिचा आपद् प्रसंगी वापर, देखभाल, याबाबत शाळेमधील कर्मचारी/शिक्षक/व्यवस्थापक यांना नियमित आवश्यक प्रशिक्षण देण्यात यावे.
- ५. स्टेअरकेस, बाहेर जाण्याचे मार्ग इत्यादी ठळकपणे दिसतील असे साईनबोर्ड लावावेत.
- ६. शैक्षणिक इमारतीच्या बांधकामामध्ये कोणत्याही प्रकारचा फेरफार पूर्व परवानगी घेतल्याशिवाय करून नये. तसे केल्याचे आढळून आल्यास सदरचा अग्निशमन ना हरकत दाखला/अभिप्राय रदद् झाले असे समजण्यात येईल.
- ७. अग्निशमन वाहन इमारतीच्या जवळ येण्याजाण्याकरीताचा मार्ग खुला/मोकळा ठेवण्याची जबाबदारी शाळा व्यवस्थापन यांचेवर राहील.
- ८. शाळेमध्ये ज्वलनशिल पदार्थ/विस्फोटक यांचा साठा करू नये. तसेच एल.पी.जी. चा वापर करण्यात येवू नये.
- ९. अग्नि सुरक्षा व बचाव कार्यासाठी फायर एक्झीट ड्रील/इव्हॅक्युएशन ड्रील करून घेण्याची जबाबदारी शाळा व्यवस्थापन यांची आहे.
- १०. वेळोवेळी अग्निशमन विभागास तपासणीसाठी सहकार्य करावे.

११. ४५ पेक्षा विद्यार्थी एका वर्गामध्ये असल्यास त्या वर्गामध्ये दोन दरवाजे असणे बंधनकारक राहील.

g

PRINCIPAL
St. Thomas School, Runde

अध्यक्ष

क्रांतिर्देवता सावित्रीबाई 🗥 ीक्षण संस्थ

- १२ महाराष्ट्र आग प्रतिबंधक व जीवसंरक्षक उपाययोजना अधिनियम २००६ व नियम २००९ अन्वये वर्षातून दोनदा जानेवारी व जुलै महिन्यामध्ये अग्निशमन यंत्रणा सुस्थितीत व कार्यान्वीत असल्याबाबतचे 'ब' प्रमाणपत्र लायसन्स अभिकरणाकडून घेवून अग्निशमन विभागाकडे सादर करणे व सदरहू अग्निशमन ना हरकत दाखला/अभिप्राय दरवर्षी नुतनीकरण करून घेणे शाळा व्यवस्थापन यांना कायद्याने बंधनकारक आहे.
- १३. सदरहू <mark>अग्निशमन ना हरकत दाखला/</mark>अभिप्राय <mark>हा दिलेल्या तारखेपासून एक वर्ष कालावधी</mark> करीताच वैद्य राहील.
- १४. नुतनीकरण करताना त्यावेळी अस्तित्वात असलेल्या नियमांच्या व नियोजित आरखडा अनुषंगाने छाननी करण्यात येईल.

पावती क्र. ६१५४९ दि. १६/०३/२०२१ अन्वये रु. ४०००/— अग्निशमन ना हरकत दाखला/अभिप्राय फि भरण्यात आलेली आहे.



नामनिर्देशित अधिकारी अग्निशमन व आणिबाणी सेवा कल्याण डोंबिवली महानगरपालिका कल्याण.

PRINCIPAL St. Thomas School, Runde



अध्यक्ष क्रांतिदेवता सावित्रीबाई ुे शिक्षण संस्था





KALYAN DOMBIVALI MUNICIPAL CORPORATION, KALYAN

Fire Dept. and Emergency Services

O.w. No. KDMC/Agni/MK/1761/2020-2021

Date: 16/03/2021

To,

The Secretary
Krantidevta Savitribai Phule Shikshan Sanstha's
"St. Thomas School"
Runde, Tq. Kalyan, Dist. Thane, Pin 421605

Sub: Fire NOC/ Report for St. Thomas School, Runde Tq. Kalyan Dist.

Ref:

- 1) The application of Krantidevta Savitribai Phule Shikshan Sanstha's "St. Thomas School" dated 15/03/2021
- O.W. no. DDE/H.School 4/SFS/16-17/2016/19029/139 dated 24/06/16 School permission order

With reference to above subject, in respect of school building of "St. Thomas School" situated at Runde, Tq. Kalyan, Dist. Thane, Fire NOC is given, subject to following terms and conditions-

- 1. This fire NOC is given under NBC 2005, KDMC and the provisions of Maharashtra Fire Prevention & Life Protection Act, 2006 and Rules 2009 framed therein.
- 2. When the inspection is done by Fire Dept. it is found that, sufficient No. of fire extinguishers are fitted in the class rooms.
- Fire Department shall not be responsible for the defects in the fire extinguishers fitted in the said school building. It shall be the responsibility of school management to keep the fire protection system functioning.
- 4. Staff/teachers/management staff of the school be given training as to use of fire extinguishing system.

Office Address: MRF Tower, Kaziwada, Bhadkal Gate, Aufangabad-1 (M.S.) INDIA | Cell. 9226240048 | E-mail. nadvihabib@gmai

Sea Land

- 5. Emergency exist signboards be displaced at prominent places.
- 6. No change in building plan of the school be made without prior permission. If it is found that changes are made, this Fire NOC shall be treated as cancelled.
- 7. It shall be the responsibility of school management to keep the way open for fire tender.
- 8. Do not stock flammable substances / Explosive in the School as well as do not use LPG.
- 9. It shall be the responsibility of school management to conduct fire exit drill/ evacuation drill.
- Necessary cooperation be extended to Fire Dept. for 10. conducting inspection.
- 11. If there are more than 45 students in the class room, it shall be mandatory that class room should have two doors.
- Under the provisions of Maharashtra Fire Prevention & 12. Life Protection Act, 2006 and Rules 2009, it shall be mandatory for the school management to submit License permission in 'B' form twice in a year i.e. in the month of January and July.
- This Fire NOC shall be valid for one year from the date of 13. issuance. At the time of renewal, scrutiny of then situation shall be done.
- In case of new construction, provisional NOC shall be 14. obtained from Fire Dept. and then after final inspection report, use of building shall be commenced.

As per Receipt No. 61659 dated 16/03/2021 requisite fees of Rs. 4000/- has been paid

> Sd/-xx Station Officer

Fire Dept. and Emergency Services Kalyan Dombivali Municipal Corporation,

Kalyan

Translated by

2 | 64. Thomas School, Runde

(B.Com, DSM)

क्रांतिदेवता सावित्रीबाई पूल शिक्षण संस्था